
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.302 69Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2020

para gozo em momento oportuno. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 567371
PORTARIA Nº 571/2020-DPG, 03/08/2020. O Defensor Público Geral 
do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da 
Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando o Pro-
cesso nº 2020/552722. RESOLVE: Interromper, a contar de 01/08/2020, o 
gozo de férias da  Defensora Pública PAULA BARROS PEREIRA DE FARIAS 
OLIVEIRA, Id Funcional: 5895961/ 1, referente ao P.A (2018/2019), conce-
dida por meio da PORTARIA Nº 418/2020-DPG, de 01/06/2020; publicada 
no Doe nº 34.244, de 04/06/2020; com gozo no intervalo de 20/07/2020 
a 18/08/2020. Ficando os 18 (dezoito) dias remanescentes da interrupção 
para gozo em momento oportuno. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 567372
PORTARIA Nº 569/2020-DPG, de 03/08/2020. Defensor Público Ge-
ral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso 
VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Conside-
rando o Processo nº 2020/501071. RESOLVE: Interromper, a contar de 
21/07/2020, o gozo de férias da  Servidora Pública IVANETI DE SOUZA 
GOMES, Id Funcional: 3085341/ 1, referente ao P.A (2018/2019), conce-
dida por meio da PORTARIA Nº 418/2020-DPG, de 01/06/2020; publicada 
no Doe nº 34.244, de 04/06/2020; com gozo no intervalo de 20/07/2020 
a 18/08/2020. Ficando os 29 (vinte e nove) dias remanescentes da inter-
rupção para gozo no período de 03/08/2020 a 31/08/2020. Dê-se ciência, 
cumpra-se e publique-se.
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 567370

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato  do  1º  Termo  Aditivo  do  Contrato  nº.  045/2019//Partes:  
TJPA  e  a  empresa  CIENTEC  ASSISTÊNCIA  TÉCNICA  DE  EQUIPA-MEN-
TOS  MÉDICOS  HOSPITALARES  -  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  
nº.10.404.667/0001-03.// Objeto do Contrato:  Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corre-
tiva, com reposição de peças (de acordo com os limites fi nanceiros mensais 
determinados), nos equipamentos odontológicos do TJPA.// Objeto do Ter-
mo Aditivo: a prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 045/2019/
TJPA, o qual tem por objeto a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com repo-
sição de peças (de acordo com os limites fi nanceiros mensais determina-
dos), nos equipamentos odontológicos do TJPA, pelo período de 12 (doze) 
meses, acrescido de mais 60 (sessenta) dias, referente a devolução do 
prazo em que o contrato fi cou suspenso, pelo período de 01/05/2020 a 
29/06/2020.// Valor: R$ 62.500,00.//Prazo: início em 1º de novembro de 
2020 e término em 30 de dezembro de 2021.// Dotação Orçamentária: - 
Programa de Trabalho 02.331.1421.8657; - Natureza da Despesa 339039; 
- Fonte de Recurso 0118.//Data da assinatura: 29/07/2020// Foro: Belém/
PA// Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – 
Secretário de Administração //Ordenador responsável: Sueli Lima Ramos 
Azevedo – Secretária de Planejamento.

Protocolo: 565480

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/TJPA/2020
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o Registro de preços 
para eventual prestação de serviços comuns de engenharia com forne-
cimento de mão de obra, materiais e equipamentos para atender as ne-
cessidades de manutenção predial corretiva dos edifícios ocupados pelo 
Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Instrumento.
SESSÃO PÚBLICA: 19/08/2020, às 09h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 05 de agosto de 2020.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 567249

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 021/2020/TJPA – Pre-
gão 026/2020/TJPA//Objeto: O presente termo tem por objeto o Registro 
de Preços para fornecimento de material de uso odontológico ao Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará , conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital. // DENTAL 
FREIRE & GOULART LTDA, CNPJ: 08.886.401/0001-00, Rua Ramiro Bar-
celos Nº 2381, Bairro: Santana, na cidade de Porto Alegre/RS, Telefone 
(51) 3085-2903 / 3388-1881 / 9 8295-4920, e-mail: licitacao@dentalrs.
com / dentalexpressltda@terra.com.br, // ELISVANDIA MATOS DONINI 
EIRELI – EPP, CNPJ: 13.547.970/0001-53, Rua Egidio Ferronato, nº 188 
- LOT. INDUSTRIAL - CAIBI/SC, CEP: 89.888-000, Telefone: (49) 99832-
0373/(49) 3648-0897, E-mail: licitacao@higix.com.br// GUILBER FARMA-
CÊUTICA COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 01.399.246/0001-40, Pass. Bom Sosse-
go, 20 – Centro – Ananindeua (PA), CEP 67030-245 – Fone: 91 32820788 
/ 32383814, E-mail: comercial@guilberfarma.com, licitacao_sim@guilber-
farma.com // RAPHAEL GONÇALVES NICESIO EPP (RHOSS PRODUTOS MÉ-
DICOS) CNPJ: 22.654.814/0001-82, Rua Reinaldo Orlando Nogueira, 749, 
Jardim Congonhas, CEP 15030-060 - São José do Rio Preto/SP, Telefone: 
(17) 3304-7701 / 3227-5432, E-mail: rhoss@rhoss.com.br.// Vigência: 
início em 28/07/2020 e término em 28/07/2021// Dotação Orçamentá-
ria: 02.331.1421.8657; Elemento de Despesa: 339030; Fonte de Recur-
sos: 0118// Data da assinatura: 28/07/2020// Responsável pela assina-
tura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração do 
TJPA //Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo. 

Protocolo: 565209

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

NOTIFICAÇÃO N°. 18-A/2020
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, Con-
selheiro ODILON INÁCIO TEIXEIRA, notifi co o Sr. ADAILSON BENTES DE 
AMORIM (CPF: 397.429.202-06), para que no prazo de 5 (cinco) dias, con-
tados a partir desta publicação, comprove perante ao Tribunal de Contas 
do Estado do Pará, o recolhimento do débito consubstanciado no Acórdão 
n°. 60.228, publicado no Diário Ofi cial do Estado em 17/03/2020, tendo 
em vista a expiração do prazo previsto no art. 202, Inciso III, alínea a do 
RITCE/PA.
Belém, 05 de agosto de 2020.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral
NOTIFICAÇÃO N°. 18-B/2020
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, Conse-
lheiro ODILON INÁCIO TEIXEIRA, notifi co a ASSOCIAÇÃO DE DESENVOL-
VIMENTO COMUNITÁRIO SANTO ANTÔNIO (CNPJ: 01.580.128/0001-34), 
na pessoa de seu representante legal, para que no prazo de 5 (cinco) 
dias, contados a partir desta publicação, comprove perante ao Tribunal de 
Contas do Estado do Pará, o recolhimento do débito consubstanciado no 
Acórdão n°. 60.228, publicado no Diário Ofi cial do Estado em 17/03/2020, 
tendo em vista a expiração do prazo previsto no art. 202, Inciso III, alínea 
a do RITCE/PA.
Belém, 05 de agosto de 2020.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral

Protocolo: 567393

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROTOCOLO Nº 2020/292252
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020 - MPC/PA.
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
No dia 04 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos pro-
cedimentais, a autoridade competente, Sr. GUILHERME DA COSTA SPERRY, 
HOMOLOGA e ADJUDICA referente ao Processo nº 2020/292252, Pregão 
Eletrônico nº 04/2020 – MPC/PA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SER-


